
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  676

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁRIO
(Este documento contém 4 páginas

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 112 de 12 de Abril de 2023.......................2

PORTARIA Nº 113 de 12 de Abril de 2023.......................2

PORTARIA Nº 114 de 12 de Abril de 2023.......................2

LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO/PUBLICAÇÃO  LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023...........................3

AVISO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 013/2023...............................................3

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  676

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 112 de 12 de Abril de 2023

PORTARIA N º 112/2023 DE 12 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre alteração parcial de Gratificação de Servidor e 
dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

	 RESOLVE alterar parcialmente o percentual de 
GRATIFICAÇÃO POR REGIME ESPECIAL DE TRABALHO 
para 40% (quarenta por cento), concedida pela Portaria nº 
056/2022 de 16 de fevereiro de 2022 aos servidores rela-
cionados abaixo, conforme artigo 79 da Lei Complementar 
08/92 de 01/12/1992.

	 A presente Gratificação é outorgada aos servidores, 
pois deverão permanecer todo o tempo à disposição do servi-
ço público, podendo, neste caso, ser convocados a trabalhar 
a qualquer momento, durante as 24 (vinte e quatro) horas do 
dia.

Esta portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de abril de 2023.

SERVIDOR                                                            CARGO                                 PORTARIA 
FRANCISCO APARECIDO MARQUES  MOTORISTA                        056/2022
MARCELO CARVALHO DIAS                      MOTORISTA                        056/2022

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 12 de abril de 2023.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 13 de abril de 2023 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 113 de 12 de Abril de 2023

PORTARIA Nº. 113/2023 DE 12 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe de revogação total da Portaria nº. 057/2022 de 16 de 
fevereiro de 2022 que dispõe de gratificação de servidor e dá 
outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-

feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 CONSIDERANDO:

	 O conteúdo da portaria Nº. 057/2022 de 16 de 
fevereiro de 2022 que dispõe de gratificação de servidor a 
servidor e dá outras providências;

	 RESOLVE:

	 Revogar totalmente, a partir de 01 de abril de 2023, 
o teor e os efeitos da Portaria Nº. 057/2022 de 16 de fevereiro 
de 2022 no que diz respeito à concessão de Gratificação por 
Regime Especial de Trabalho no percentual de 15% (quinze 
por cento) ao servidor Dorival Apparecido Rocha.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 12 de abril de 2023.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 13 de abril de 2023, no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 114 de 12 de Abril de 2023

PORTARIA N º 114/2023 DE 12 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre Gratificação de Servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

                  CONCEDE ao servidor DORIVAL APPARECIDO 
ROCHA, lotado no cargo de SERVIÇOS GERAIS, Gratifica-
ção por Regime Especial de Trabalho no percentual de 20% 
(vinte por cento) conforme artigo 79 da LC 08/92 de 01.12.92.

	 A presente Gratificação é outorgada ao servidor, 
pois deverá permanecer todo o tempo à disposição do servi-
ço público, podendo, neste caso, ser convocado a trabalhar 
a qualquer momento, durante as 24 (vinte e quatro) horas do 
dia.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  676

Esta portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de abril de 2023.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 12 de abril de 2023.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 13 de abril de 2023 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

LICITAÇÕES
AVISO DE SUSPENSÃO/PUBLICAÇÃO  LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

PROCESSO Nº 023/2023.
PREGÃO Nº 014/2023.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS DE ALTA PRESCRIÇÃO E DE INSUMOS PARA 
CONTROLE DA GLICEMIA CAPILAR DOS PACIENTES 
DIABÉTICOS INSULINO DEPENDENTES DA UBS DESTA 
MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICADOS NO 
ANEXO II, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECOR-
RER DE 12 (DOZE) MESES. 

AVISO DE SUSPENÇÃO/PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023. PROCESSO Nº 
023/2023. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP.  OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ALTA PRESCRIÇÃO E DE 
INSUMOS PARA CONTROLE DA GLICEMIA CAPILAR DOS 
PACIENTES DIABÉTICOS INSULINO DEPENDENTES DA 
UBS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFI-
CADOS NO ANEXO II, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. Tal suspensão 
objetiva a análise e reformulação do Edital. EDITAL RE-
FORMULADO poderá ser retirado pessoalmente ou no site: 
www.macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E ABERTURA 
DOS ENVELOPES: DIA 26/04/2023, às 09:00 Horas. Outras 
informações poderão ser obtidas com o setor de Licitações 
localizada no Paço Municipal, Praça José Princi, nº 449 - 
Centro - Setor de Licitações junto à Secretaria Administrativa, 
Tel: (017) 3849.1162 - e-mails: licitacao@macedonia.sp.gov.
br. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia-SP.  – Macedônia, 12 de abril 2023. Reginaldo Eloy 

Marcomini dos Reis, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
13 de abril de 2023. 

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 013/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 
PROCESSO: PMM Nº 149/2022. 

CONTRATO Nº 013/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE AM-
PLIAÇÃO DO SALÃO MULTIUSO DO CENTRO DE LAZER 
DO MUNICIPÍO DE MACEDÔNIA/SP, DE ACORDO COM 
O DISPOSTO NO MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO 
EDITAL.

AVISO DE ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 (Processo nº 
149/2022). TERMO ADITIVO Nº 001/2023 do CONTRATO 
Nº 013/2023, empresa contratada FLAVIO JUNIOR DA 
COSTA PAVANELLO ME, CNPJ nº 29.189.722/0001-18, 
com sede na Rua João Carmona, nº 1455, Bairro Jardim 
Sarinha, Município de Ouroeste/SP, CEP nº 15.685-000. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO SA-
LÃO MULTIUSO DO CENTRO DE LAZER DO MUNICIPÍO 
DE MACEDÔNIA/SP, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO 
MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL, em regime 
de “EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL” tipo Menor Preço. 
Fica estipulado o aditamento contratual de prazo pelo perí-
odo de 45 (quarenta e cinco) dias, NADA MAIS. Macedônia, 
10 de abril de 2023. REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal. 

Macedônia-SP, 10 de abril de 2023.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  676

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, na data de 13 de abril de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretoria de Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2023-04-13T16:09:34+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




